
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43» 
   

 

 ПРИКАЗ 
 

от «19»  февраля 2024 г. № 115 

 

Об утверждении и принятии локальных  

актов по вопросам профилактики и  

предупреждению коррупционных  

нарушений  

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью организации работы по предупреждению коррупции,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год. 

2. Утвердить оценку коррупционных рисков деятельности МБОУ «СШ №43». 

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «СШ №43». 

4. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в МБОУ «СШ №43». 

5. Утвердить положение о конфликте интересов работников МБОУ «СШ №43». 

6. Утвердить Положение о порядке информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и порядке 

рассмотрения таких сообщений в МБОУ «СШ №43». 

7. Утвердить Положение об утверждении основных направлений антикоррупционной 

деятельности в МБОУ «Средняя школа №43». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                  И.Ю. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-22T09:49:58+0500
	Морозова Илона Юрьевна




